
          
         Prot. n.  533/R.I. 

 

 

 

Oggetto: Sistema dinamico pulizie e igiene (SDAPA) - appalto specifico n. 1749813 per il servizio di 

pulizie e igiene ambientale categoria 1 A per gli Uffici del Veneto dell’Agenzia delle dogane e dei 

monopoli – CIG n. 7273932E90 – Nomina Commissione giudicatrice 

 

 

IL DIRETTORE INTERREGIONALE 

 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane cosi 

come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTA la Determinazione prot. n. 6005/R.I. del 24 novembre 2017, con la quale è stata autorizzata ed 

avviata la procedura di gara in oggetto; 

CONSIDERATO che il bando prevede quale criterio di aggiudicazione l’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art.95 del D.Lgs.50/2016; 

CONSIDERATO che in data 12 gennaio 2018, alle ore 12:00 è scaduto il termine ultimo di presentazione 

delle offerte per la procedura in esame; 

PRESO ATTO che entro il termine previsto per la presentazione, sono pervenute 22 offerte per la gara in 

oggetto; 

VISTI:  

- il comma 12 dell'art. 216 (Disposizioni transitorie e di coordinamento) del D.Lgs. n. 50/2016 che recita 

quanto segue: “Fino all'adozione della disciplina di iscrizione all'Albo di cui all'art. 78, la Commissione 

continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del 

soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate 

da ciascuna stazione appaltante”; 

- le linee guida n.5 dell’ANAC “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti 

nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici” che stabilisce al punto 5 la 

vigenza del suddetto periodo transitorio fino alla pubblicazione della deliberazione della stessa Autorità, che 

dichiarerà operativo l’Albo; 

RITENUTO di dover nominare la Commissione di gara ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs.50/2016 con la 

nomina del Presidente di gara e due membri esperti, tra le professionalità rinvenibili all’interno 

dell’Amministrazione;  



DETERMINA  

la nomina della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte con il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa relativamente alla gara indicata in oggetto, così composta: 

a. Dott. Antonio Di Noto - Presidente con diritto di voto; 

b. Ing. Riccardo Jorio - Componente con diritto di voto; 

c. Dott.ssa Tonia Barbalinardo - Componente con diritto di voto; 

d. Dott. Vincenzo Sgammeglia – Segretario senza diritto di voto. 

 

I membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno dichiarare, ai sensi 

dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai 

commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016. 

 

Venezia, lì 29/01/2018     

  

Il Direttore Interregionale 

Franco Letrari 

 
Firmato Digitalmente 


